

گروه ورزشی/ سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، پیمان فخری و اصغر رحیمی سرپرست کاروان‌های ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی، دیروز در نشست با اصحاب رسانه، در خصوص مسائل مختلف صحبت کردند. صالحی امیری تأکید کرد که انتخابات کمیته ملی المپیک بهار سال آینده برگزار می‌شود؛ «برگزاری هر چه سریع و تر انتخابات به نفع رئیس کمیته، کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و ورزش قهرمانی است. ثبات مدیریتی یک ضرورت برای رویدادهای پیش‌رو است، بعد از ۳ رویداد در سال آینده، مسابقات انتخابی المپیک را داریم، ضرورت قطعی ثبات مدیریت در کمیته ملی المپیک، یک امر واضح است و نیاز به توضیح بیشتر ندارد. مصمم هستم با حمایت وزیر ورزش و جوانان و هیأت اجرایی در اولین فرصت و بهار سال آینده انتخابات را برگزار کنم، انتخابات باید در چهارچوب اساسنامه و قانونمند باشد و تا الان هم همین‌طور بوده است. رئیس کمیته ملی المپیک بیش از هر کسی مدافع منشور المپیک خواهد بود. ان‌شاءالله شاهد برگزاری انتخابات با عزت در بهار خواهیم بود.»

پیمان فخری سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو دغدغه این روزهایش را بلا تکلیفی بعضی فدراسیون‌ها دانست و گفت: «یکی از دغدغه‌های ما وضعیت

بهار ۱۴۰۱؛ انتخابات کمیته ملی المپیک برگزار می‌شود

فخری: قول می‌دهم کاروان ایران برای هانگژو بهترین لباس را داشته باشد



همین فدراسیون‌هاست. خوشبختانه انتخابات آنها در حال برگزاری است، ما دغدغه خود را اعلام کردیم امیدواریم انتخابات این چند فدراسیون دیگری برگزار یا در مورد سرپرستی آنها تعیین تکلیف شود.» به گفته او فعلا ثبت نام اولیه تیم‌ها انجام شده است؛ «تا به حال ۱۰۵۰ ورزشکار، مربی و سرپرست در سایت بازی‌ها ثبت نام شده‌اند. ۲۶ فدراسیون مدارک‌شان را کامل داده‌اند و ۵ فدراسیون درگیر انتخابات هم قرار است مدارک بدهند، به آنها فرصت را داده‌ام

تا لحظه آخر لیست بدهند. بازدید دوره‌ای از فدراسیون‌ها داریم و باید از رئیس کمیته ملی المپیک برای تزریق مالی در ماه‌های آخر سال هم تشکر کنم که درخواست مالی هیچ فدراسیونی را رد نکرده تا اردوها را برگزار و اعزام انجام شود.» در شرایطی که لباس فرم کاروان ایران در المپیک گذشته بازتاب منفی میان کاربران در فضای مجازی داشت، این بار سرپرست کاروان در هانگژو وعده انتخاب بهترین لباس را برای بازی‌ها داد: «در آینده نزدیک خبرهای خوشی

به چین لغو می‌شود یا نه. اگر امکان پرواز روزانه نباشد باید پرواز چارتری باشد. اگر مثل المپیک محدودیت‌های ترک دهکده در ۴۸ ساعت بعد از مسابقه باشد، ممکن است کار سخت باشد. چون در چهار مرحله اعزام و برگشت داریم و ممکن است بعضی ورزشکاران تا ۵ روز بعد در دهکده بمانند.» اصغر رحیمی سرپرست کاروان ایران در پنجمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی به میزبانی قونیه ترکیه هم سیاست کلی اعزام را کیفی بودن آن اعلام کرد: «در جلسه ستاد عالی بازی‌ها، قرار شد نشست با فدراسیون‌ها داشته باشیم. تاکنون با ۹ فدراسیون نشست گذاشته‌ایم و جلسه شنبه هفته آینده ستاد عالی، رشته‌ها را نهایی می‌کنیم. پیش‌بینی اولیه ما این است رشته‌های کشتی، کاراته، تکواندو و وزنه‌برداری شناس مدال طلا دارند. برای رشته‌های رکوردی مینمای اعزام، مدال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۱۷ است و ممکن است برای بعضی رشته‌ها بویژه بانوان انعطافی داشته باشیم. درباره سه رشته تیمی والیبال، فوتبال و هندبال باید با رؤسای فدراسیون‌ها جلسه بگیریم. البته در هندبال و والیبال جلسه گذاشتیم اما به نتیجه نرسیدیم. سبکتبال سه نفره مردان و زنان اعزام هم می‌شوند. اگر تیمی نباشد، ۵۰ نفر فکر کاروان است و اگر تیمی را اعزام کنیم کاروان بالای ۴۰۰ نفر می‌شود. در مجموع هم ۶۰۰ نفر پیش‌بینی کرده‌ایم.»

مهری رنجبر/ شهرام شهبازی سراساتر رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو شد. او که سابقه ۱۸ ساله در استارت‌تری رقابت‌های دوومیدانی دارد، به جز قهرمانی آسیا، تنها یک‌بار در بازی‌های آسیایی داخل سالن به میزبانی ترکمنستان سراساتر بوده است. استارت‌تر با تجربه ایرانی از این اتفاق خوشحال است: «آسیا ۳ سراساتر برتر دارم، من و دو نفر دیگر که از سنگاپور و هنگ‌کنگ هستند. هر بار یک نفر سراساتر می‌شود و این بار هم برای بازی‌های آسیایی قرعه به نام من افتاده است. این دعوت برای اولین بار در تاریخ دوومیدانی ایران افتاده است. من بارها در قهرمانی آسیا سراساتر بوده‌ام اما فرار است بازی‌های آسیایی را در هانگژو تجربه کنیم.»

مسئول کمیته مسابقات و داوران فدراسیون ایران با این دعوت شهروماه سال آینده در بازی‌های آسیایی بر کار از بازی‌های رقابت‌های دو تا ۱۰۰ تا ۱۰ هزار متر نظارت می‌کند و البته خودش هم تیانجه به دست می‌گیرد: «من در بازی‌های آسیایی روی کار استارت‌ترها نظارت دقیق دارم و مسابقات مواد حساسی مثل ۱۰۰ و ۲۰۰ متر را خودم استارت



یک ایرانی سراساتر دوومیدانی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ شد

شهبازی: امیدوارم در المپیک شلیک کنم

مرتیضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی شد. مرتضی قربانی با رأی اعضا رئیس فدراسیون تیراندازی شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون تیراندازی بعد از کش‌وقوس‌های زیاد و با تعویق یک ماهه، ساعت ۱۰ صبح دیروز برای انتخاب رئیس به ریاست محمدرضا پولادگر، بدون هیاهو با انتخاب رئیس جدید در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. رضا ابوالحسنی، ابراهیم برخوردار، حسین زکی‌زاده، کبری غیانی، مرتضی قربانی، داود کریمی و حبیب مقصودی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده در مجمع بودند که زکی‌زاده، غیانی و برخوردار به نفع قربانی و کریمی به نفع مقصودی کنار کشیدند. البته رضا ملک محمدی و سعید محمدی دوست هم با وجود تأیید صلاحیت به دلیل بازنشستگی از دور رقابت کنار رفتند. علی دادگر هم که قبلا تأیید صلاحیت نشده بود. در پایان رأی گیری، مرتضی قربانی با ۳۲ رأی از مجموع ۵۷ رأی مأخوذه برای ۴ سال آینده رئیس فدراسیون تیراندازی شد. مقصودی ۱۸ رأی و ابوالحسنی ۷ رأی گرفتند.

مرتضی قربانی رئیس جدید فدراسیون تیراندازی درباره مشکلات و بدهی ۳۰ میلیاردی فدراسیونش اظهار داشت: مشکلات و بدهکاری برای ما مسئولان است. ما را منصوب می‌کنند که آن را حل کنیم. من خودم را در دریایی از بدهکاری می‌اندازم اما توکلم بر خداست. در هر استانی می‌توانیم چند جواد فروغی داشته باشیم.»

مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی شد

سود سرشار لیگ برتر انگلیس طی سال‌های آینده

حق پخش تلویزیونی، منبع درآمد تمام نشدنی

گروه ورزشی/ حق پخش تلویزیونی که سال‌هاست مهم‌ترین بخش از منابع درآمدی فوتبال در جهان به حساب می‌آید در فوتبال انگلیس با رشدی فزاینده روبه‌رو شده و این ماجرا را وارد ابعاد جدیدی کرده است.

لیگ انگلیس به عنوان پرربنده‌ترین لیگ در جهان طرفداران زیادی دارد و همین موضوع باعث شده که رقابت شدیدی بین شبکه‌های تلویزیونی برای پخش این بازی‌ها در دو بخش داخل انگلیس و خارج از این کشور وجود داشته باشد.

طبق گزارشی که به نازگی منتشر شده است لیگ برتر انگلیس تا سه سال آینده رقمی نجومی معادل ۶٫۳ میلیارد یورو فقط از فروش حق پخش بازی‌های خود در خارج از بریتانیا درآمد خواهد داشت. جدا از این رقم، تیم‌های لیگ فوتبال این کشور ۶ میلیون یوروی دیگر هم از فروش حق

پخش بازی‌های خود در داخل بریتانیا کسب خواهند کرد. در این بین شبکه‌های مختلفی برای خرید حق پخش وارد رقابت می‌شوند. بخش بیشتر درآمد فروش حق پخش بازی‌های لیگ برتر انگلیس در خارج از بریتانیا از سوی شبکه NBC آمریکا پرداخت می‌شود چرا که این شبکه، حق پخش بازی‌های لیگ برتر انگلیس را تا سال ۲۰۲۸ از ۲٫۴ میلیارد یورو خریده است. در همین حال تقاضای آسیایی‌ها هم مانند فوتبال دوستان آمریکای شمالی برای خرید حق پخش بازی‌های لیگ برتر انگلیس هم افزایش چشمگیری داشته است. دلیل این افزایش حضور و درخشش بازیکنانی مانند کریستین پولیشیچ (بازیکن آمریکایی چلسی)، رائول خیمنس (بازیکن مکزیکی ولورهمپتون) و هونگ سون مین (ستاره کره‌ای تاتنهام) است. در واقع درخشش پولیشیچ، ستاره تیم ملی



از بازیکنان آفریقایی هستند که در لیگ برتر خوش درخشیده‌اند و هم‌قاره‌ای‌هایشان را مجاب به خرید حق پخش تلویزیونی بازی‌های آنها کرده‌اند.

در آمریکای جنوبی هم شبکه دیدنی (ESPN) و پلتفرم استارپلاس

فابریکاس: مسی کاری می‌کند که حرف‌تان را پس بگیرد

لیول مسی بابت از دست دادن پانتالی در دیدار پاری سن ژرمن مقابل رئال مادرید و عملکرد نه چندان خوبی که از ابتدای حضورش در تیم پارسی داشته مورد انتقاد قرار گرفته است. حالا دوست و همبازی قدیمی مسی، سسک فابریکاس، به دفاع از او پرداخته است. کمتر کسی است که مسی را بهتر از فابریکاس بشناسد. بازیکنی که در رده‌های جوانان بارسلونا با او هم تیمی بوده و در زندگی شخصی نیز رابطه نزدیکی با او دارد. هافبک اسپانیایی موناکو ابتدا در مورد برد یک بر صفر پاری سن ژرمن در مرحله یک هاشتم نهایی لیگ قهرمانان برابر رئال مادرید صحبت کرد و گفت: «رئال مادرید از ابتدا عقب‌نشینی کرد و این هرگز نشانه خوبی نیست. آنها همچنین با وجود بازیکنانی مانند کاسمیرو، تونی کروس و لوکا مودریچ که سه قهرمانی متوالی لیگ قهرمانان را کسب کرده‌اند، نمی‌دانستند چگونه توپ را برای مدت طولانی نگه دارند. بنزما و مندی ۱۰۰ درصد آمادگی نداشتند. از نظر جسمانی، پاری سن ژرمن بهتر

بود. ضمن اینکه کیلیان امباپه یک هیولاست. به نظر ام می‌تواند خیلی بیشتر از این خلق موقعیت کند و از حضور مسی و نیمار در کنارش استفاده لازم را ببرد. او یک بازیکن غیرقابل مهار در حال حاضر است.»

فابریکاس با ارزیابی‌هایی که در مورد لیول مسی در این روزها می‌شود کاملاً مخالف است: «من چیزهایی از افرادی شنیده و خوانده‌ام که احتمالاً بازی مسی را مقابل رئال مادرید ندیده‌اند. مسی ستاره بازی نبود اما خوب بازی کرد. او در نیمه اول امباپه را با پاسی در موقعیت گل قرار داد که هیچ کدام از ۲۱ بازیکن دیگر داخل زمین نمی‌توانستند چنین کاری انجام دهند. یک پانتالی از دست داد، خوب که چی؟ قضاوت کردن او با همان یک ضربه از نظر من مسخره است. من سال اول لوئیس انریکه به عنوان مربی بارسلونا را به یاد می‌آورم که در آن مسی بسیار مورد انتقاد قرار گرفت. بجران را به وجود آمده بود و همه در موردش صحبت می‌کردند. اما بارسلونا همان فصل سه گانه قهرمانی (لیگ قهرمانان، لیگ و حذفی) را به دست آورد. اکنون ممکن است اتفاق مشابهی رخ دهد. درک می‌کنم که باید داستان‌هایی گفته و نوشته شود تا به مردم فروخته شود اما داریم در مورد بازیکنی حرف می‌زنیم که در یک ثانیه می‌تواند کاری کند که حرف‌تان را پس بگیرد. با مسی همیشه باید مراقب حرف زدن‌تان باشید. هنوز چیزهای زیادی در مورد او در راه است.»

صفتی: درخشش مشکلات الزهرا برگ برنده شد

واکنش مدیر تیم‌های ملی تنیس به سهمیه بازی‌های آسیایی زنان

گروه ورزشی/ درخشش مشکلات الزهرا صفی در گرند اسلم استرالیا، راه را برای نخستین حضور تیم ملی تنیس زنان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو هموار کرد. آن هم در حالی که هنوز تکلیف حضور تیم تنیس مردان در بازی‌ها مشخص نیست. فرشاد صفتی مدیر تیم‌های ملی تنیس با تأیید این موضوع به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «موافقت ستاد عالی بازی‌ها در هانگژو اتفاق خیلی خوبی است. قرار بود به تیم مردان سهمیه داده شود اما درخشش مشکلات در استرالیا برگ برنده تیم دختران برای حضور در بازی‌های آسیایی شد. البته تیم دختران زیر ۱۴ سال هم نتیجه خیلی خوبی گرفت. حضور تیم مردان شرط و شروط دارد.» او مربیان خوب تیم را بی‌تأثیر نمی‌داند: «بناشد حق بگیریم که حضور مربیانی مثل تونی اندروویچ کروات، ندا دیبانی، مونا نوریان و فرشید زیدی که سبک مسابقات تنیس را بره‌ز کردند، بی‌تأثیر در این اتفاق نبود. البته مربیان بازیکن‌سازی مثل احمدوند و مهدب‌نیا هم زحمت زیادی می‌کشند.» مدیر تیم‌های ملی تنیس خیلی صریح کار دختران را در هانگژو سخت می‌داند: «بچه‌ها کار سختی دارند. البته مشکلات هم کار سختی داشت و با تلاش، تمرین جدی و خواستن به گرند اسلم رسید.» فرشاد صفتی درباره تعداد تنیسورها در بازی‌های آسیایی می‌گوید: «همه کشورها برای بازی‌های آسیایی دوسهمه انفرادی و یک دوپل دارند، بجز میزبان. یعنی هر کشور تنها با سه تنیسور می‌تواند به هانگژو برود. این‌طور نیست که تیم‌ها ۸-۷ نفره باشند. بازی‌ها هم به صورت انفرادی، دوپل و مختلط است و تیمی ندارد. ما در قسمت مختلط شرکت نمی‌کنیم. امیدوارم مردان هم بتوانند سهمیه بازی‌ها را بگیرند.» به گفته او تیم ملی تنیس مردان به شرط پیشرفت به کاروان ایران در بازی‌های آسیایی اضافه می‌شود: «ستاد بازی‌ها سقفی برای حضور تیم در بازی‌ها تعیین نکرده و تنها رشد کیفی را در نظر می‌گیرد. مثل اتفاقی که برای مشکلات الزهرا افتاد. کار و کیفیت شد و موجهی به راه انداخت که نتیجه‌اش حضور تیم زنان برای اولین بار در بازی‌های آسیایی است. مردان هم باید به چنین سطحی برسند.»

صفتی معتقد است تنیسورها ملی پوش باید در تورنمنت‌های بین‌المللی شرکت کنند: «همه ملی پوشان تنیس مرد هم باید در فینال‌های بین‌المللی شرکت کنند. در حالی که ملی‌پوشان بعد از دیویس کاپ به هیچ مسابقه‌ای نرفته‌اند. البته نذاف فعلا مصدومیتش را درمان می‌کند.»

فلاح پرچمدار ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی

الهه قلی فلاح پرچمدار ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ شد. با نزدیک به شروع بازی‌های پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ در پکن، الهه قلی فلاح اسکی‌باز صحرانوردی و تنها نماینده ایران در ناینیان، پرچمدار کاروان ایران در مراسم افتتاحیه این بازی‌ها شد. بازی‌های پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن از ۱۳ تا ۲۲ اسفندماه برگزار می‌شود.

موافقت کنفدراسیون آفریقا با درخواست مصر

زمان جدید برگزاری دیدار حساس دو تیم مصر و سنگال در رقابت‌های انتخابی جام جهانی در قاره آفریقا مشخص شد. کنفدراسیون فوتبال آفریقا درخواست ارائه شده توسط فدراسیون فوتبال مصر مبنی بر تأخیر ۲۴ ساعته بازی برگشت مقابل سنگال در انتخابی آفریقا برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تأیید کرد. به این ترتیب زمان دو دیدار مرحله نهایی مرحله مقدماتی به شرح زیر است: بازی رفت (مصر): جمعه ۵ فروردین ۱۴۰۱، بازی برگشت (سنگال): سه‌شنبه ۹ فروردین ۱۴۰۱. مصر با هدایت کارلوس کی‌روش سرمربی سابق ایران در فینال رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا که اخیراً در کامرون به پایان رسید به مصاف سنگال رفت که در آن مسابقه سنگال بعد از تساوی دو تیم در زمان قانونی بازی، در ضربات پنالتی برنده شد و عنوان قهرمانی این تورنمنت را برای اولین بار به دست آورد. حالا رقابت پلی آف جام جهانی هم یک جدال مرگ و زندگی برای حضور یکی از دو تیم قدرتمند آفریقا در جام جهانی است و هم نوعی نبرد انتقامی برای شاگردان کی‌روش به حساب می‌آید.

آگورنو به تیم ملی آرژانتین برمی‌گردد

سرخپو آگورنو ستاره سابق تیم‌های منچستر سیتی و بارسلونا قصد دارد به کادر فنی تیم ملی فوتبال آرژانتین اضافه شود تا در جام جهانی ۲۰۲۲ تیم ملی کشورش را همراهی کند. آگورنو امید زیادی داشت که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عنوان بازیکن حضور داشته باشد اما مشکلات قلبی این بازیکن در بارسلونا باعث شد تا او نه تنها از تیم ملی بلکه از فوتبال برای همیشه خداحافظی کند. با این وجود روزنامه موندو دیورتیوو در گزارشی نوشته که این ستاره آرژانتینی اعلام کرده که در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور خواهد داشت اما نه عنوان بازیکن بلکه به عنوان دستیار لیول اسکالونی سرمربی تیم ملی فوتبال آرژانتین. سرخپو در این مورد در یک مصاحبه رادیویی در آرژانتین گفته: «من با اسکالونی صحبت کرده‌ام. او با من تماس گرفت و این پیشنهاد را به من داد. در هفته جاری نشستنی با هم خواهیم داشت. این احتمال زیاد است که به کادر فنی تیم ملی فوتبال آرژانتین اضافه شوم. می‌خواهم در قطر حضور داشته باشم و در کنار بچه‌های تیم باشم.» به این ترتیب آگورنو زودهنگام به فوتبال خواهد داشت اما این بار نه به عنوان بازیکن.

رکورد شکنی نروژ در المپیک زمستانی ۲۰۲۲

کاروان ورزشی نروژ در المپیک ۲۰۲۲ زمستانی چین رکورد کسب مدال طلا در تاریخ این رقابت‌ها را شکست. نروژی‌ها در مسابقات بیاتلون ۱۵ کیلومتر مردان توانستند پانزدهمین مدال طلای خود را در بازی‌های پکن در روز جمعه به دست آورند و رکورد شکن شوند. در بیونگ چانگ ۲۰۱۸، آلمان و نروژ با ۱۴ مدال طلا مشترکاً اول شدند که بالاترین رکورد به حساب می‌آید. حالا اما نروژ توانسته با کسب ۱۵ طلا در المپیک زمستانی به تندی رکورد بیشترین مدال طلا در یک دوره بازی‌های المپیک زمستانی را به نام خود ثبت کند. تور اوروپا مسئول تیم اعزامی نروژ درباره دلیل موفقیت این تیم در المپیک زمستانی گفت: دلایل زیادی وجود دارد که چرا ما در ورزش‌های زمستانی یک ابرقدرت هستیم. این موضوع با فرمت مسابقات ارتباط دارد. ما تیم‌های ملی بسیار حرفه‌ای داریم و از نزدیک با تیم‌های ملی کار می‌کنیم و در سراسر کشور ورزشکار داریم، بنابراین آنها از یکدیگر یاد می‌گیرند. در المپیک زمستانی پکن در مجموع ۱۰۹ مدال طلا توزیع می‌شود که در مقایسه با ۱۰۲ مدال در بیونگ چانگ چهار سال پیش کمی متفاوت است.

تاریخ

تاریخ

تاریخ

